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Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 včetně prodloužení lhůty pro podání 
nabídek 

„Dodávka switchů, vSAN a diskového pole pro PACS“ 

Vážení dodavatelé,  

z pověření zadavatele, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s., se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 
Česká Lípa, zastoupeným Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva, Vám dle § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ”ZZVZ”), zasíláme vysvětlení zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce ”Dodávka switchů, vSAN a diskového pole pro PACS“. V rámci 
tohoto vysvětlení zadavatel upravil zadávací podmínky ve smyslu odpovědí na dotazy dodavatelů a 
zároveň prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 
 
Podrobně jsou veškeré provedené úpravy a změny popsány níže v textu:  
 
Dotaz č.1 
V zadávací dokumentaci je u core switchů uveden požadavek na podporu protokolů RIPv1, RIPv2. 
RIP protokoly jsou zastaralé a prakticky se již nevyužívají, moderní sítě se staví na routovacích 
protokolech OSFP a BGP. Umožní zadavatel nahrazení požadovaných RIP protokolů protokolem 
BGP? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1 
Ano, zadavatel umožní nahrazení požadovaných RIP protokolů routovacími protokoly OSFP a BGP. 
 
 
Dotaz č.2 
V přiložené kupní smlouvě je v bodu 9.5. požadavek na podporu v režimu 24x7 s opravou nejpozději 
do 24 hodin v místě poruchy. To je v rozporu s požadavkem na servisní podporu pro jednotlivá 
zařízení uvedené v příloze č.1 zadávací dokumentace (Technická specifikace dodávek). V této 
technické specifikaci je u všech poptávaných zařízení uveden požadavek na podporu v režimu NBD 
On-Site, tedy doručení náhradních dílů a servisní zásah technika nejpozději následující pracovní den. 
Můžete prosím příslušnou textaci ve zadávací dokumentaci či ve smlouvě upravit nebo rozpor 
jednotlivých požadavků vysvětlit. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.2 
Požadavek byl uveden do souladu v obou dokumentech ve smyslu Technické specifikace dodávek. 
Textace byla v návrhu kupní smlouvy upravena, změna je zvýrazněna červenou barvou. 
 
 
Dotaz č.3 
V zadávací dokumentaci odstavci 2.3 Předmět plnění veřejné zakázky je uveden rozsah: 
Dodávka diskových polí pro PACS a switchů do serverovny, datových rozvaděčů, software VMware 
vSAN a dalšího příslušenství včetně všech potřebných licencí dle specifikace č. 1 - Technická 
specifikace této zadávací dokumentace (dále též „ZD“). 
Ve specifikaci č.1 - technická specifikace nikde nejsou uvedeny parametry na datové rozvaděče. 
Předpokládáme, že se jedná o chybu v Zadávací dokumentaci a Zadavatel v rámci plnění nevyžaduje 
dodávku datových rozvaděčů. Žádáme o potvrzení tohoto předpokladu. 
 

 
Všem dodavatelům 
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Odpověď zadavatele na dotaz č.3 
Ano, jedná se o chybu, zadavatel nepožaduje dodání datových rozvaděčů. Tato chyba byla 
v zadávací dokumentaci opravena. 
 
 
Dotaz č.4 
Dle závazného návrhu smlouvy je termín na kompletní dodání díla 5 týdnů od nabytí účinnosti 
smlouvy, totéž je uvedeno v ZD bod 4.1: 
 
Viz odstavec: 
1.1. HW a SW produkty, které jsou předmětem této smlouvy, dodá prodávající kupujícímu v 
požadovaném množství a kvalitě do pěti (5) týdnů nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
S ohledem na celosvětovou situaci způsobenou pandemií Covid-19, kdy je zásadní nedostatek čipů, 
RAM, HDD a dalšího, je pouhá dodávka hardware prakticky nemožná. Žádáme Zadavatele o 
zohlednění aktuálních podmínek na trhu IT a úpravu dodací lhůty tak, aby reflektoval současný stav 
na trhu IT. Doporučená doba dodání je minimálně 12 týdnů, s ohledem na požadované následné 
práce spíše více. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.4 
S ohledem na aktuální dodací podmínky v celosvětovém měřítku zadavatel prodlužuje lhůtu dodání 
předmětu veřejné zakázky (HW a SW produkty) na maximálně 15 týdnů. 
 
 
Dotaz č.5 
V ZD Zadavatel požaduje v kapitole „3.1 Core switche do serverovny“ následující: Jinak požadujeme 
dodávku 2 ks switchů s celkovou kapacitou 48x10 Gbe SFP+ portů. 
Chápe uchazeč správně, že Zadavatel požaduje dodání 2ks switchů, kde každý z těchto switchů bude 
poskytovat kapacitu 48x10 Gbe SFP+ portů? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.5 
Požadovaný celkový počet portů je 48 ks Gbe SFP+. To znamená, že pokud budou 2 ks switchů, tak 
každý z nich bude mít minimálně 24 portů. 
 
 
Dotaz č.6 
Zadavatel v bodě 14.1 Kupní smlouvy uvádí: „Kupující je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v její části 
týkající se poskytování technické podpory dodavatele, kterou již nemá v dalším úmyslu odebírat. V 
takové výpovědi musí být dostatečně vymezen předmět výpovědi. Tato výpověď musí být 
prodávajícímu písemně doručena nejpozději 2 měsíce přede dnem, ke kterému má být poskytování 
služby ukončeno.“ 
Zde není jasné, zdali se myslí technická podpora pro SW a nebo HW a nebo pro HW i SW současně, 
protože v této terminologii je ve smlouvě rozpor – v bodě 4.4. a 4.5. je uvedena technická podpora pro 
HW i SW, kdežto v jiných bodech je uvedeno, že podpora pro SW je technická a pro HW servisní (6.2, 
6.3, 6.5, 6.10, 6.11, 7.3 a 7.4). Prosíme tedy o upřesnění terminologie a opravu ve smlouvě, protože 
není jasné, čeho konkrétně se výpovědní lhůta 2 měsíce týká. 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.6 
Terminologie byla v návrhu kupní smlouvy upravena a uvedena do souladu. 
 

Zadavatel ve smyslu odpovědí na dotazy v rámci vysvětlení č. 1 a č. 2 upravil zadávací 
dokumentaci a současně též její přílohy č. 1 a 3. 

 

V návaznosti na provedené úpravy, doplnění a změny zadávací dokumentace dle vysvětlení č. 1 
a č. 2 prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v odst. 12.2 ZP o celou svou 
původní délku, a to následovně:  

Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídek do 20.9.2021 do 10:00 hodin. 
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Přílohy: 

• ZD - Dodávka switchů vSAN a diskového pole pro PACS_oprava ze dne 190821 

• Příloha č. 1 – Technická specifikace dodávek – oprava ze dne 190821 

• Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy – oprava ze dne 190821 

 
Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 
JOSEPHINE na adrese http://profily.proebiz.com/profile/27283518  

 
S pozdravem 

 
Petra Pýchová, DiS. 

projektový manažer Compet Consult s.r.o. 
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